§. 8. *filios Judæ*. A. G. juxta Gr. *filie Judææ*.

§. 10. *sanctorum suorum*. A. R. Rom. M. G. *servorum suorum*.

## EX PSALMO XCVII.

§. 1. *Salvavit tibi*. A. *Sanavit ei*. R. Rom. M. *Salvavit eum*. G. C. *Liberavit eum*.

§. 3. *misericordiæ suæ*. A. R. Rom. M. G. juxta Gr. *addunt, Jacob*.

§. 6. *in tubis ductilibus*. M. G. *in tubis abietum*. Gr. *ἰακάρης*: quo ex verbo varietas profecta est; quia adjectivo *ἰακάρης* ductilis, et substantivo *ἰάκρυς* abies significatur.

§. 8. *plaudent manu, simul montes*, etc. A. R. Rom. M. C. *plaudent manibus in idipsum: montes*, etc.

§. 9. *quoniam venit*. Isthæc verba iterato ponuntur in A. R. Rom. M.

## EX PSALMO XCVIII.

§. 1. *qui sedet*. R. Rom. M. C. Car. Colb. Ger Gal. *qui sedes*.

§. 3. *quoniam terribile et sanctum est*. R. Rom. C. *et terribili, quoniam sanctum est*.

§. 4. *directiones*. A. R. Rom. M. *æquitatem*. G. C. *æquitates*. Et sic Hebr. In Gr. est *εὐθύτης*.

§. 5. *quoniam sanctum est*. A. C. juxta Gr. *quoniam sanctus est*. Et sic Hebr.

§. 8. *et ulciscens in omnes adinventiones eorum*. A. *et vindicans in omnes affectiones eorum*. R. Rom. M. G. C. *et vindicans in omnia studia eorum*.

## EX PSALMO XCIX.

§. 1. *in confessione*. G. juxta Gr. *in confessionem*.

§. 4. *in hymnis: confitemini illi*. R. Rom. *in confessionibus*. G. *in hymnis confessionis: nunc dimit, confitemini illi*.

## EX PSALMO C.

§. 2. *et 6. in via immaculata*. G. C. *in via irreperibili*.

Item §. 2. *domus meæ*. R. Rom. G. C. *domus*

§. 7. *Non habitabit*. A. juxta Gr. *Non habitavit. Non inhabitabit*.

## EX PSALMO CI.

§. 1. *cum anxius fuerit et . . . effuderit*. A. *cum gretur, et . . . effudit*. G. *cum accideretur, et effunderet*.

§. 4. *sicut cremum aruerunt*. A. R. Rom. *sic frizorio confriza sunt*. Sic fero G. At M. *sicut rio confriza sunt*. C. *sicut frizorium confriza*. Favet Gr.

§. 5. *Percussus sum*. A. G. C. *Percussus est*. I Hebr.

§. 6. *adhæsit os meum*. A. R. Rom. G. C. *adhæssa mea*.

§. 7. *in domicilio*. A. *in parietinis*.

§. 8. *solitarius in tecto*. A. M. G. *singularis, et Romi C. unicus*. R. Rom. M. G. C. *in ædificio*

§. 10. *cum fetu*. G. *cum felle*.

§. 15. *Quoniam placuerunt servis tuis lapides ejus juxta Gr. Quoniam beneplacitum habuerunt servi lapides ejus*. Sic etiam R. Rom. M. C. omittunt particula in. At G. *Quoniam bene servi tui lapides ejus*.

Item §. 15. *et terræ ejus*. A. M. G. *et pulveris*. Favet Gr. et Hebr.

§. 17. *ædificavit*. A. R. Car. *ædificabit*. Et sic (I Hebr.

§. 21. *filios interemptorum*. A. *filios mortuorum*. M. *filios mortis afflictorum*. Hebr. *mortis*.

§. 23. *et reges*. A. R. Rom. G. *et regna*. I Hebr.

§. 25. *in generationem et generationem*. A. juxta in generatione generationum.

## EX PSALMO CII.

§. 2. *retributiones ejus*. Gr. *sonat, laudus ejus*.

§. 4. *de interitu*. A. *de corruptione*. Et sic Hebr

§. 9. *Non in perpetuum irascetur, neque in æternum comminabitur*. A. R. Rom. M. G. C. Gr. *in finem irascetur, neque in æternum inditur*.

§. 13. *Recordatus est quoniam pulvis sumus*. A. Gr. *Memento quia pulvis sumus*. R. Rom. G. C. *Memento, Domine, quia pulvis sumus*.

§. 19. *omnibus dominabitur*. G. juxta Gr. *omni dominatur*.

## EX PSALMO CIII.

§. 5. *et seq. legis aquis*. . . . *ponis*, etc. A. §. *in aquis*. R. Rom. M. G. C. *tegit in aquis*. Rom. M. G. C. *ponit*. . . . *ambulat*. . . . *facielos suos*. . . . *fundavit terram*, etc.

§. 11. *expectabunt onagri in siti sua*. A. juxta G. *cupient onagri in situm suam*.

§. 14. *ut educas*. A. R. Rom. M. G. C. juxta Hebr. *ut educat*.

§. 15. *lætificet*. A. M. G. C. juxta Gr. et Hæb. *fiat*.

Item §. 15. *confirmet*. A. M. G. C. Gr. *confirmat roborat*.

§. 18. *Herodii domus*, etc. A. R. Rom. M. G. *licæ domus*. M. *Sturni domus ducatum eis*. Hebr. *Milvo abies domus ejus*.

Item §. 18. *herinacii*. A. *hericiis et leporibus*  
§. 24. *possessione tua*. A. R. Rom. M. G. C. *tura tua*. Et sic Gr. nunc habens *κτῆρες*, et pro *κτῆρες*, *possessione*.

§. 25. *et spatiosum manibus*. Vox *manibus* a A. R. Rom. M. G. C. et a Gr.

§. 27. *in tempore*. A. M. *addunt, opportuno*.

† 34. *Jucundum sit ei eloquium meum.* A. R. Rom. M. G. C. *suavis sit ei.* A. M. *disputatio mea.* R. Rom. G. C. *laudatio mea.*

## EX PSALMO CIV.

† 14. *Non reliquit.* A. Hebr. *dimisit.* R. Rom. M. G. C. *Non permisit.*

† 18. *pertransiit animam ejus.* G. C. Car. juxta Gr. *pertransiit anima ejus.* Hebr. *in ferrum venit anima ejus.*

† 23. *et senes ejus prudentiam doceret.* Gr. interprete Augustino sonat, *et seniores ejus sapientiam doceret.*

† 28. *et non exacerbavit sermones suos.* Lectiones duas adducit Augustinus, unam in plurimis codicibus a se inventam, scilicet, *et exacerbaverunt sermones ejus.* Alteram in duobus tantum libris, *et non exacerbaverunt sermones ejus.* Priorem lectionem habent G. et Gr. At R. Rom. M. ferunt, *quia exacerbaverunt sermones ejus.* C. *et non prateriit sermones suos.* Hebr. *et non fuerunt increduli verbis ejus.*

† 30. *Edidit terra eorum ranas.* A. *Dedit terram eorum ranas.* R. M. *Misit terra,* etc. Rom. *Misit in terra,* etc. C. *Et misit,* etc. Hebr. *Ebulliit terra,* etc.

† 31. *et venit cynomyia.* M. *et venit musca canina.* Item † 31. *et acyniphas.* G. *et vermes.*

† 38. *quia incubuit.* R. Rom. M. C. *quia cecidit.* Hebr. *quia irruerat.*

† 40. *Petierunt.* R. Rom. *Petierunt carnes.* C. *Petierunt carnem.*

† 41. *in sicco.* M. *in siccis.* Suffragantur. C. Gr. et Hebr.

† 44. *et labore.* C. *et civitates.*

## EX PSALMO CV.

† 1. *quoniam bonus.* Gr. *χρηστός*, quod verbum hic, et in subsequente psalmo, nonnulli, teste Augustino, interpretati sunt, *suavis.* Hinc ipse in † 5 pro *χρηστός*, habet *suavitate*, ubi vulgata *bonitate.* Sic in Psal. cxviii, † 65 et aliis locis varietas contingit.

† 5. *Ad videndum.* . . . *ad letandum.* . . . *ut lauderis.* Observat Augustinus Græcam locutionem primum, hic unam esse, ut dici deberet, *ad laudandum;* deinde aliis duobus modis verti potuisse, nimirum, *Ut videas, ut laeteris, ut lauderis;* vel, *Ut videamus, ut laetemur, ut laudemur.* Hebr. habet, *Ut videam, et laeter, et exultem.*

† 7. *Et irritaverunt.* C. *Et exacerbaverunt.* Quidam codices, teste Augustino, *Et amaricaverunt.*

Item † 7. *in mare, mare Rubrum.* Vox *mare* non repetitur apud R. Rom. M. G. C. Gr. Enarr. in Psal. 105, n. 7.

† 9. *et deduxit eos in abyssis.* A. R. Rom. M. *et eduxit eos,* etc. R. Rom. M. G. *in aquis multis.*

† 12. *et laudaverunt laudem ejus.* R. Rom. M. *et cantaverunt laudes ejus.*

† 13. *Cito fecerunt, obliti sunt.* G. *Festinauerunt, et obliti sunt.* C. *Cito obliti sunt.* Et sic Hebr.

† 17. *super congregationem Abiron.* C. *tabernaculum.* A. *biron;* omisso, et operuit *super.*

† 20. *in similitudinem.* A. *in similitudine.*

† 28. *Et initiati sunt.* *Beelphegor.* R. Rom. M. C. *Et consecrati sunt,* etc. G. *et consummati sunt vehementer.*

† 29. *in adinventiombus suis.* R. Rom. G. C. Hebr. *in studiis suis.* M. *in observationibus suis.* Et sic postea R. Rom. in † 39, quo loco M. habet *studia.*

† 30. *et placavit.* R. Rom. M. G. C. *et exoravit.*

† 38. *Et infecta est.* A. M. G. C. *Et interfecta est;* juxta Gr. *ἰσπαρτίσθη.* Et sic habet Vulgata in Car. Ger.

† 40. *furor.* R. Rom. G. *anima.*

† 44. *et audivit.* A. et Hebr. *cum audiret.* R. Rom. M. G. C. *cum exaudiret.*

## EX PSALMO CVI.

† 8. *misericordiae ejus.* G. *misericordias ejus,* con-

stanter quoties repetitur iste versiculus: et plerumque suffragatur C.

† 11. *exacerbaverunt.* . . . *irritaverunt.* A. *inamaricaverunt.* . . . *exacerbaverunt.*

† 20. *de interitionibus.* A. G. *de corruptela.* R. Rom. Hebr. *de interitu.* M. *de corruptionibus.* Gr. *ἐκ τῆς διαφθορῆς.*